**S**equet. qd̄ addit bec. l. prime hui⁹ ti. rñ. bec dicit de excep. doli. il la nō. Itē ibi hypothecaria agebat̄ hic condictioe certi.

**A**m fidē. deferre. sed nōne etiā cōdictio indebiti daf̄ ei ad repe

q̄ accepisti cum vsuris in stipulatū deductis: restituere te inbebit.

**R**eus p̄ctus ex cautioe mutui cōfessa ti opponēs actori exceptionē non numera te pecunie vel doli diffinitē: debet absoluti actorē nō pbante numerationē. h. d. bal. vl sic. Si creditori agenti opponat̄ exceptio nō numerate pecunie creditor probare de bet numerationē als reus absoluit. Saly. **I**dem. a. Demetrio. **R**ex. iij.

**S** Ex cautioe tua lz hypothecā data pueniri ceperis exce ptione opposita seu doli: seu nō nu merate pecunie: cōpellit̄ petitor p bare⁹ pecuniā tibi eē nūerataz: quo non impleto absolutio sequetur.

**Q**ui ex intervallo cautiois p̄terite debi tū agnoscit: nō potest opponere exceptio nez nō numerate pecunie. h. d. bal. r Sali. vel sic. Soluēs sciētē partes totius debiti cōfessati non potest p̄siduo opponere ex ceptionez nō numerate pecunie. Salyce.

**I**dem. a. Bassano. **R**ex. iij.

**A**m fidem cautionis agno scens etiam solutionem por tionis debiti vel vsurarum feceris intelligis de nō numerata pecunia nimium tarde querelam deferre.

**I**n autem. de trien. et semis. §. stu dium vero. col. iij. **C**ōstitutio. vj.

**Q**ui proprias scripturas vel numera tionez in causa contentā negat reus actor vel curator de mendacio conuictus pena hic inserta punitur a qua releuat: si delato ei iuramēto fatetur. h. d. no. bal. vel sic. Le ges huic tituli puidēt ei qui confessus est se recepisse quod non recepit vel qd̄ nec as

tendū solutū: vt per totū ti. de cōdi. in de. rñ. sic: sed hoc sciēs soluit fm B. vn̄ nec soluti bz repetitionez: vt. ff. de cōdi. in de. l. j. r de re. iur. l. cui⁹. r. s. qd̄ me. cau. l. h. r. j. ad. l. sal. an. s. cū testator. nec non soluti bz exceptionē vt bic: vel vic fm. l. h. r. j. r. q̄ errando soluit credēs si bi numeratā. r sic p̄iudicat̄ sibi in soluēdo meli⁹ staret in soluto: vt bic

serit se non recepisse ista vero aut. prouidet contra euz qui econuerso negat se recepif se quod vere recepit vel negat scripturam factam manu ppria in qua continetur nu meratio vel receptio. Danlus de castro.

**C**ontra qui propriam scri pturam q̄ conuenitur abne gat vel numerationē inficiatur cō uictus in dupluz condēnetur: nisi sacramēto illato confiteatur: tunc em̄ non punitur nisi in expensas cir ca probationes factas actoris iura mēto declarandas ac si post nume rationis inficiationē p̄tēdat solu tionē oino soliduz exigif: nec pdest iaz facta solutio. **C**ōtra si actor litteras suas a reo platas abneget eadem sit: r pene r iurifurandi for ma hac pena curatoriz infligenda si de suis litteris questionem referat in causa eius quem curat.

**E**xceptio nō numerate pecunie nō po test opponi obligatiōi prime q̄ originez tra bat aliunde q̄ ex numeratione. h. d. h. gl. vl h. p̄. Exceptio q̄ nō cōgruit petitiōi nō p̄cedit. h. d. bal. vl sic. Exceptio nō nume rate pecunie bz locū q̄n cūqz petif pecunia vt mutuata: n̄ si ex alia cā. h. d. h. lec. pe. sa.

**I**mpera. Alex. a. Iustitiano.

**A**uersarij: si qd̄ iuris habes vt i eo potes. Ignorare aut non debes nō nūerate pecūie exceptionē ibi lo cū h̄e vbi q̄st̄ credita pecunia peti tur. **C**ū aut ex p̄cedenti cā debi ti i cyrographū q̄st̄itas redigif: nō requit̄ an tūc cū cauebat̄ nūerata sit

scz vt onus probandi immineat sicut r als ex causa transfertur p̄ba di onus: vt. ff. de pba. cūz de indebito. in pn. non autem in alijs p̄e iudicat sicut p̄iudicat s. de pac. si certz. r hoc quando agnouit quod agnoscere non teneba tur. sed econtra si quis non agnoscat qd̄ agno scere tenet. Respon. in hoc casu loquitur aut. quaz hic babes contra qui ppria rē. que est de triē. r semis. §. studiu. colla. iij.

**C**ontra. id ē ecō trario.

**P**ropriam. id est propria manu factā ne gans se scripsisse. Sed quid si publicā aliquis abneget esse publicam. Respondetur non ha bet locum h̄ aut.

**Q**ua conuenitur. i. ex qua obligatus est se cus si sine ea sit obliga tus vt qz vere ē nume ratum ante s̄z tm̄ ad p bationē r in eius p̄in dictum producitur.

**A**bnegat. si scri pturā r numerationez negat obtinet qd̄ h̄ di cit idē si numerationez tm̄ in scriptura p̄tentā dūmodo obligatio lris sit contracta.

**V**el numerationē contentaz in illa. s. scri ptura.

**I**n duplū. actione ex eo p̄tractu r est pena simpli si p̄cesserit nu meratio: si nō est pena dupli: vt in cor. aut.

**S**acro illato. a debitorē actori vel ecōtra ab actorē reo qui p̄fite tur poti⁹ q̄ inret: sed nō iuravit hic cū probata sit numeratio.

**C**onfiteatur. sic. ff. de iureiur. l. eum qui.

**I**uramento. sic. s. de iudi. properandum. §. h̄.

**N**umeratiōis. pprie scripture p̄tente. Vel dic etiam scripture.

**F**acta solutio. s. cū sublata erat ois obligatio solutione ei⁹ qd̄ de betur: vt insti. qui. mo. tollit̄ obli. in pn. Qua actione hic dupluz vel simplum exigif. Rñ. certi condictiōe vel primo vt̄ili: qz singitur non soluisse p̄pter mendaciū vel verius cōdictiōe ex hac lege. Itē no. cre scere penā per inficiationem vbi nil debet. secus in. l. aq̄ui. vt. ff. d̄ in terrog. act. l. in cōfessionib⁹. r ad. l. aq̄ui. inde nerati⁹. §. si. Itē no. p̄ pter inficiationē crescere cōdemnationē: vt insti. de oblig. ex q̄st̄ cōtra ctu. §. si. r. s. ad. l. aq̄ui. cōtra negantē. Itē nota quem puniri de men dacio: vt. ff. de rei ven. l. pe. r. j. qui po. in pig. ha. aut. item possessor. in fi. Item qz dicit oino in solidum exigif. i. tantūdem. r sic h̄z duplum cum vnū sit simplū ipsum debitū. vel dic exigif duplū p̄ter ipsum de bitum quod est ei solutum.

**L**itteras. quib⁹ cōtinet̄ de solutione tibi facta que d̄z apocba. vt. s. de fide instru. plures.

**A**bnegat. si scripturam r numerationē negat obtinet qd̄ bic dicit idem si scripturam tm̄. idem si numerationem scriptura cōtentā. dū modo obligatio lris sit contracta.

**E**t pene. i. vt careat petitis. r in tantūdem de suo p̄demnef cōdi tione ex hac. l. nisi iuramentū sit delatum.

**C**uratori. sic. j. vn̄ vi. l. meminerint. r. s. de iudi. p̄perandū. §. si.

**A**uersus. quasi. veritatis expressum est.

**P**ecunia petif. qz dicit creditor mutuataz r ex ea cā petif cū mutuata nō sit: r id ex ea cā peti nō pōt p̄pter hanc exceptionem.

**D**ebiti. puta venditionis vel petitionis.

Exceptio nō nume rate pecu nie cōtra quaz scri pturā ob ūctur.

Pena p inficiatio nē crescit

# Libertus quartus.

**¶** Precesserit. dicitur quod decem mihi debebas ex venditione: volui ut ostenderis te recepisse ea decem a me ex causa mutui: certe non requiritur modo quod fuit numerata. Vel forte debita ex causa precedenti vel non: ut hinc bene inquiratur an hic scilicet confessio fuerit stipulatione vallata: ut sic ex ea agi possit an non: et sic non possit. ut. s. si cer. pet. l. si non singuli. et l. si precio. q. sunt. 2. j. de uno. re. l. si. Tria enim sunt subaudienda. primum sensus numeratio et hec non probatur: procedens causa debiti: hec sic inquiratur ut hinc. solemnitatis cautio. et hec sic ut in 2. i. s. et ita loquitur vel quod de obligatione secunda. hic non quod de causa debiti precesserit vel non. Vel dicitur secundum. An. quod hic erat parata pecunia ad solvendum ibi non. vel hic fuit confessio debitoris precedens se debere ex causa locutionis vel emptio nis et sic alia quod mutui: quod in continentem sibi per dicitur: ut. j. e. generaliter. ibi ex causa mutui quod ex alia debebat. Vel secundum fratrem. hic cyrogaphum fuerit ad probationem factum non ad obligationem ut ex eo agatur. sed ut procedens debitum possit probari. ibi vero fiebat cyrogaphum ad obligationem ut ex eo agatur. Item quis hanc precedentem causam probat. Item secundum fratrem. pre sumitur pro actore propter hanc cautionem ex l. generaliter. j. e. et probat reus non intercessisse: ut habes in exemplo s. de postul. l. i. i. i.

**H**ic frustra debitor. secundum si nec illi erat numeratus. ut j. eo. l. tam madori. **S**ed si quis. cauitis. i. reddere promissis. l. pecunia qua. et c. **¶** Der conditiones. sine causa: ut. ff. de condi. si ne cau. l. qui sine. et s. de condi. indebi. l. cum et soluta. et de condi. ex le. l. si. et j. de fideius. si in debitu. et de solu. l. si.

**¶** Et si. i. quibus. **S**ed intra. tps. olim v. an. bodie biennium: ut insti. e. s. mltu. **¶** Querimoniam. vel coram vicinis vel in domino pro parte secundum fratrem. hinc id dicitur debere fieri in scriptis ad domum creditoris vel in iudicio ad similitudinem quod terete non numerate dotis et tunc perpetua ad heredes transmittitur: ut. j. pri. r. n. et j. eo. in 2. ctibus. s. in ol. aut. hanc aut.

**¶** Heredes eius. sed ex quo tempore currit contra heredem. Item. si est minor completam etate sua: licet quidam dixerint statim. si maior est statim ab adita hereditate secundum fratrem. ut. j. de temp. in integ. resti. l. ea que. in fi. et hic inuit quod vel timu. s. de maiore non placet: quod illud in inchoata: secus in complenda quod statim currit: ut ibi diximus per. l. ff. de in die adiec. l. si pcedinz.

**¶** Heres eius. ut. ff. in qui. cau. mi. non re. l. ultra. sed intellige quod biennium patris elapsum erat. Vel distingue vtrum suo nomine vel alteri si non suo non currit: ut. j. eo. l. contra. si alieno bene currit.

**¶** Etiam si pupillus. currit contra pupillo hec scriptio biennialis. et sic est s. in qui. cau. in integ. resti. non est ne. l. si. Sol. hic totum biennium currit contra defunctum: ut hic aperte dicitur. Vel dicitur secundum quosdam licet non currit set idem cum descendat ex parte defuncti: ut. ff. de mio. l. emili. vel solue ut ibi. Item no. privilegiatum succedente non privilegiato non bene privilegium:

**¶** Sed an iusta causa debiti precesserit. **¶** Qui se palio constituit debitorum principia liter vel accessorie non potest opponere exceptionem non numerate pecunie. bal. vel sic Suscipiens se obligatorum non potest opponere exceptionem non numerate pecunie. b. d. sal. **¶** Idem. a. Justino. **Lex. vi.** **¶** Frustra opinaris exceptionem non numerate pecunie te esse munus quod (ut fateris) in eius vice quod erat obligatus substitueris te debitorum.

**¶** Obligatio cyrogaphi et non numerate pecunie dicitur. bal. vel sic. Qui confessus est spe future numerationis et reddere promissit potest infra biennium dicitur obligationem si per eum non agatur. et si agatur sufficit quod obicitur exceptionem non numerate pecunie. b. d. da. de ca. **¶** Idem. a. Julii. et amoniano. **Lex. vii.** **¶** Si quis accepturi mutua pecunia adversario cauitis quod numerata non est per additionem obligatio non repetere potestis. **¶** Et si actor non petat vel exceptionem non numerate pecunie: adversus agentem uti potestis.

**¶** Exceptio non numerate pecunie transmittitur ad heredem nisi tempore sit sopita b. d. bal. et oppositio facta per defunctum prodest heredi. Saly. **¶** Idem. a. Materno. **Lex. viii.** **¶** Intra legibus diffinitus tempus quod cautionem exposuit nulla quimoniam visus defunctus est: residuum tempus eius heres habebit: ita adversus creditores quod adversus eius heredem. **¶** Sin autem questus est exceptio non numerate pecunie heredi et adversus heredem eius perpetuo competit.

**¶** Sin vero legitimus tempus excessit in quimoniam creditore minime deducto omnimodo heres eius (etiam si pupillus sit) debitu solvere compellitur. **¶** Qui parte accepit non tenet ad solidum sed duntaxat ad acceptum dummodo accipiat tempore competentem. b. d. bal. vel sic. Si post cautionem factam ex causa future numerationis parte duntaxat quantitatis confessate receperit creditore totum petenti potest exceptio obicitur si tempore competentia non sint lapsa. Saly.

**¶** Imp. diocletianus et maxi. zoelo. **Lex. ix.** **¶** An ultra hoc quod accepit re obligari neminem posse costet et si stipulatione interposita placita

**¶** Creditore non dederit in factum esse danda exceptionem venit: si necdum tempus infra quod huius rei quod rela deferri dicitur transierit: vel si intra hoc in testamento iuri paritum sit nihil ultra hoc quod accepisti sortis a te nomine aditus rector vel preces provincie erigi patietur. **¶** Exceptio negativa non requirit probationem secus in affirmativa. b. d. bal. vel sic. Exceptio solutionis debiti etiam ultra biennium potest opponi et affirmanti non neganti incumbit onus probationis. Saly. **¶** Idem. aa. Matzantio. **Lex. x.** **¶** Severatio debiti solutum preteritis temporibus diuturnitate non excludit nec huic obicitur quod exceptio non numerate pecunie certa die non delata quod rela prius evanescat cum inter eum quod factum assueras non subicitur probationis: et negatam numerationem cuius naturalis ratione probatio nulla est et ob hoc ad petitorum eius rei necessitates transferentem: magna sit differentia. **¶** Exceptio non numerate pecunie non potest opponi contra transactiones. bal. vel sic. De tenti ex transactione non obicitur exceptio non numerate pecunie. b. d. Saly. **¶** Idem. aa. Antichiano. **Lex. xi.** **¶** In transactionis causa dare palladium pecuniam stipulanti sponso disti exceptionem non numerate pecunie defendi non potest. **¶** Exceptio competens reo competit cuiuslibet intercedenti pro reo hoc dicitur bal. et sal. **¶** Idem. aa. Severiano. **Lex. xii.** **¶** An madori quod fideiussori non numerate pecunie exceptio exemplo rei principalis competit. **¶** Ista lex est solennis. Confessio debiti ex alia causa quam mutui vel dotis est efficax ad probationem. recipit tamen probationem in contrarium si probetur stare debet sue confessioni. Et si facta est in scriptis seu cum scriptura publica vel privata: non potest probari directo contrarium: nisi per aliam scripturam ei contrariam. b. d. ista lex magistra. Idem. de castro. **¶** Imperator Justinianus. a. Theodoro pro prefecto pretorio. **Lex. xiii.** **¶** Generatim facimus ut si quod scriptis cautum fuerit per quibuscumque pecuniis ex antecedente causa descenditibus eam quod causam specialiter promissorum edixerit

ut. s. de here. act. sub preterito. et j. de his qui. ut indig. l. polla. **¶** An ultra costet. ut. ff. de pac. si tibi. in pn. et ff. si cer. pe. l. ro. gasti. s. j. et s. e. l. minorem. Sed opponitur de duobus reis. nam ad vtrumque non pervenit in solidum dominium pecunie: ut. ff. como. si ut certo. s. si. et de castre. pe. hereditate. s. pr. et tamen tenent in solidum. Item. non re s. ver. bis. Vel intellige hoc accepit ipse vel alio pro sicut fit in dictis duobus reis: quod ante non obligatur ultra nec ultra excipitur sed si obligatur ut quod fuit stipulatus creditor optus est exceptio: et hoc subicitur secundum quosdam.

**¶** In factum. quod per interpretationem inducta est ad similitudinem non numerate pecunie: ut insti. ut ex. ce. in pn. Vel dicitur in factum quod est habenda ratio persone: ut. ff. de excep. do. apud. s. aduersus. vel dicitur quod spes hic promissum fuerat non quantitas. Vel dicitur quod eadem est exceptio et exceptio non numerate pecunie secundum fratrem. Vel veri ubi sine stipulatione hoc locum exceptio non numerate pecunie ubi vero cum stipulatione. hec in factum locum hoc.

**¶** In testando. i. pretestando: ut. s. l. pri. dixi. **¶** Severatio preteritis debitoris. **¶** Non excludit. ut et ff. de excep. doli. l. pn. re. s. fina. **¶** Obloquitur. i. s. loquitur vel tradicit. **¶** Evanescat. quod pro eo vniu. ut. s. non probet. et contra eum sit aliud. s. ut biennio duret tantum. Et c. **¶** Cum. scilicet magna sit in si. et c. **¶** Subicitur. ut. s. de proba. l. j. **¶** Nulla est: ut. s. de proba. l. actor. filles qui dem sunt quod vterque negat se debere sed differunt quia alter factum negat alter asserit secundum fratrem. **¶** In transactionis. non potest. quia subest causa hoc ipso quod a lite discedit: ut. s. de tras. ac. l. h. et ff. de condi. ide. l. in summa. circa pn.

**¶** An madori quod fideiussori non numerate pecunie exceptio exemplo rei principalis competit. **¶** Ista lex est solennis. Confessio debiti ex alia causa quam mutui vel dotis est efficax ad probationem. recipit tamen probationem in contrarium si probetur stare debet sue confessioni. Et si facta est in scriptis seu cum scriptura publica vel privata: non potest probari directo contrarium: nisi per aliam scripturam ei contrariam. b. d. ista lex magistra. Idem. de castro. **¶** Imperator Justinianus. a. Theodoro pro prefecto pretorio. **Lex. xiii.** **¶** Generatim facimus ut si quod scriptis cautum fuerit per quibuscumque pecuniis ex antecedente causa descenditibus eam quod causam specialiter promissorum edixerit

ret non persone: ut. ff. de fideius. l. lex persona. et l. si quod stipulatus. et ff. de pac. l. si. et ff. de excep. l. oes exceptiones. et j. e. l. pe. Sed ex causa persona. r. n. debitoris. Item nunquid post biennium. r. n. non. Item nunquid numeratio postea facta facit ut fideiussori exceptio auferatur. Videtur quod non: ut. ff. de pac. l. si. Sed dico contra quia fingitur non competisse exceptionem numeratione facta. Item nunquid hoc dices si etiam iam opposuit exceptionem fideiussori. r. n. vtiq. sed nonne licuit renocare mandatum vel renunciare. r. n. aliud est renocare siue renunciare mandatum: et aliud hac exceptionem opponere.

**¶** Generaliter. scriptis. quid si sine scriptis fiat huiusmodi confessio. Quidam dicunt quod non hoc locum hec lex. sed secundum fratrem. sic: quod in fine dicit indignum est et c. Sed an tunc poterit probare contrarium per testes. r. n. sic. arg. ff. de reg. iur. nihil tam. **¶** Descenditibus. ut ex venditione vel locutione vel etiam ex maleficio. **¶** Etiam. s. venditionis. vel etiam ex maleficio. ut dixi: et sic alia quam mutui quod tunc

ret non persone: ut. ff. de fideius. l. lex persona. et l. si quod stipulatus. et ff. de pac. l. si. et ff. de excep. l. oes exceptiones. et j. e. l. pe. Sed ex causa persona. r. n. debitoris. Item nunquid post biennium. r. n. non. Item nunquid numeratio postea facta facit ut fideiussori exceptio auferatur. Videtur quod non: ut. ff. de pac. l. si. Sed dico contra quia fingitur non competisse exceptionem numeratione facta. Item nunquid hoc dices si etiam iam opposuit exceptionem fideiussori. r. n. vtiq. sed nonne licuit renocare mandatum vel renunciare. r. n. aliud est renocare siue renunciare mandatum: et aliud hac exceptionem opponere.

**¶** Generaliter. scriptis. quid si sine scriptis fiat huiusmodi confessio. Quidam dicunt quod non hoc locum hec lex. sed secundum fratrem. sic: quod in fine dicit indignum est et c. Sed an tunc poterit probare contrarium per testes. r. n. sic. arg. ff. de reg. iur. nihil tam. **¶** Descenditibus. ut ex venditione vel locutione vel etiam ex maleficio. **¶** Etiam. s. venditionis. vel etiam ex maleficio. ut dixi: et sic alia quam mutui quod tunc

ret non persone: ut. ff. de fideius. l. lex persona. et l. si quod stipulatus. et ff. de pac. l. si. et ff. de excep. l. oes exceptiones. et j. e. l. pe. Sed ex causa persona. r. n. debitoris. Item nunquid post biennium. r. n. non. Item nunquid numeratio postea facta facit ut fideiussori exceptio auferatur. Videtur quod non: ut. ff. de pac. l. si. Sed dico contra quia fingitur non competisse exceptionem numeratione facta. Item nunquid hoc dices si etiam iam opposuit exceptionem fideiussori. r. n. vtiq. sed nonne licuit renocare mandatum vel renunciare. r. n. aliud est renocare siue renunciare mandatum: et aliud hac exceptionem opponere.

**¶** Generaliter. scriptis. quid si sine scriptis fiat huiusmodi confessio. Quidam dicunt quod non hoc locum hec lex. sed secundum fratrem. sic: quod in fine dicit indignum est et c. Sed an tunc poterit probare contrarium per testes. r. n. sic. arg. ff. de reg. iur. nihil tam. **¶** Descenditibus. ut ex venditione vel locutione vel etiam ex maleficio. **¶** Etiam. s. venditionis. vel etiam ex maleficio. ut dixi: et sic alia quam mutui quod tunc

ret non persone: ut. ff. de fideius. l. lex persona. et l. si quod stipulatus. et ff. de pac. l. si. et ff. de excep. l. oes exceptiones. et j. e. l. pe. Sed ex causa persona. r. n. debitoris. Item nunquid post biennium. r. n. non. Item nunquid numeratio postea facta facit ut fideiussori exceptio auferatur. Videtur quod non: ut. ff. de pac. l. si. Sed dico contra quia fingitur non competisse exceptionem numeratione facta. Item nunquid hoc dices si etiam iam opposuit exceptionem fideiussori. r. n. vtiq. sed nonne licuit renocare mandatum vel renunciare. r. n. aliud est renocare siue renunciare mandatum: et aliud hac exceptionem opponere.

**¶** Generaliter. scriptis. quid si sine scriptis fiat huiusmodi confessio. Quidam dicunt quod non hoc locum hec lex. sed secundum fratrem. sic: quod in fine dicit indignum est et c. Sed an tunc poterit probare contrarium per testes. r. n. sic. arg. ff. de reg. iur. nihil tam. **¶** Descenditibus. ut ex venditione vel locutione vel etiam ex maleficio. **¶** Etiam. s. venditionis. vel etiam ex maleficio. ut dixi: et sic alia quam mutui quod tunc

Exceptio nel reo competentes an petat fideiusso ribus.

Prescripio quoz pupillu currit.

quod tunc

Cantio n valet si nulla ca exprimat

qz tunc bienniu expectaref. vt. j. l. pri. vel dotis: qz tunc tepora serua/ tur q habes. j. de vote canta no nn. l. fi. z auf. ibi posita. Jte no. cam ex/ primi. si em nulla exprimeret: cantio no valeret. vt. ff. de pba. cu de in debito. s. j. z. ff. de dona. l. nuda ratio. Sz an stipulatio valeat sine ca. pot dici q sic fm quosda: sz nisi causa pbetur reus absoluitur. vt. ff. de do. ex. l. h. s. j.

Exceptio no nume rate pecu nian pos fit post bi enniu op poni.

**S**criptis. non testi bus. Et sic est cōtra. s. de si. instru. l. in exercē/ dis Sol. h. speciale: vt z als. s. si mior se ma. di. l. iij. z fi. Alij dicūt etiā p testes qd non placet. Jte an p p̄trariā scriptu rā tollat talis obligatio litteraz. puta scribo illū nōbbere v̄l nō scripsisse. Jdūto sic per regulā in ris. vt. ff. de regu. iur. l. nihil. Jte an etiā vltra bienniu admittit. Rñ. sic fm quosda. vt. s. eo. asseueratio. z est etiā sz pil. ratio qz statim tene tur nisi p̄tra p̄bet. Jtez hoc fallit in casibus vbi nō pōt p̄bari p̄trariuz. Jprimus est. j. ar. tu. l. fi. lz ibi erat priuata scri ptura vel fauore pupil/ louz. Jte in alio fallit. vt. s. ti. j. l. antique. s. j. sz ibi recedit a iure sp̄ali qd est facilius q̄ a iure cōi vt hic. Jte qd si credi tor cōfitef sibi solutū ex alia causa qz mutui an statim sibi p̄iudicet an demū post. xxx. dies. vt j. l. pri. s. sup. z videf post. xxx. dies cū hic al serat cam p̄fessionis cre ditor nō. sed potest dici fm alios idē in libera/ tione qd in obligatione vt statim p̄iudicet. prima placet.